
 

 

Įsakymas netenka galios 2024-02-15: 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-859, 2023-12-14, paskelbta TAR 2023-12-14, i. k. 2023-24231 
Dėl kai kurių Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus įsakymų pripažinimo netekusiais galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2022-01-29 iki 2024-02-14 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-02-18, i. k. 2021-03091 

 

 

 
 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL AVIŲ IR OŽKŲ VEISLIŲ KEITIMO KOMISIJOS SUDARYMO IR ŠIOS 

KOMISIJOS DARBO REGLAMENTO PATVIRTINIMO 
 

2021 m. vasario 17 d. Nr. B1-116 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Avių ir ožkų veislių nustatymo pagal kraujo laipsnį tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. 3D-14 

„Dėl ūkinių gyvūnų veislių nustatymo pagal kraujo laipsnį tvarkos aprašų patvirtinimo“, 18 

punktu: 

1. S u d a r a u  Avių ir ožkų veislių keitimo komisiją (toliau – Komisija): 

1.1. Komisijos pirmininkas – Gintarė Juozėnienė, Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos (toliau – VMVT) Veislininkystės skyriaus patarėja; 

1.2. Komisijos sekretorius – Paulius Juknevičius, VMVT Veislininkystės skyriaus 

vyriausiasis specialistas; 

1.3. Komisijos nariai: 

1.3.1. Aldona Šetkauskienė, VMVT Telšių departamento vyriausioji specialistė-valstybinė 

veislininkystės inspektorė,  

1.3.2. Inga Šimkuvienė, VMVT Kauno departamento vyriausioji specialistė-valstybinė 

veislininkystės inspektorė, 

1.3.3. Vida Šimulynienė, VMVT Kauno departamento vyriausioji specialistė-valstybinė 

veislininkystės inspektorė, 

1.3.4. Emlina Wiggins, VMVT Šiaulių departamento vyriausioji specialistė-valstybinė 

veislininkystės inspektorė.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. B1-58, 2022-01-28, paskelbta TAR 2022-01-28, i. k. 2022-01392 

 

2. T v i r t i n u Avių ir ožkų veislių keitimo komisijos darbo reglamentą (pridedama). 

3. P a v e d u įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

Veislininkystės skyriui. 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=44f0c7f09a9111eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8ffad4b0801d11ec993ff5ca6e8ba60c


2 

 

 

Direktorius        Darius Remeika 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos direktoriaus 2021 m. vasario 17 d. 

įsakymu Nr. B1-116 
 

 
AVIŲ IR OŽKŲ VEISLIŲ KEITIMO KOMISIJOS  

DARBO REGLAMENTAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Avių ir ožkų veislių keitimo komisijos darbo reglamentas (toliau – Reglamentas) nustato 

Avių ir ožkų veislių keitimo komisijos (toliau – Komisija) funkcijas, teises, pareigas ir darbo 

organizavimo tvarką. 

2. Komisija savo veikloje vadovaujasi 2016 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2016/1012 dėl zootechninių ir genealoginių reikalavimų, taikomų grynaveislių 

veislinių gyvūnų ir hibridinių veislinių kiaulių veisimui, prekybai jais bei jų genetinės medžiagos 

produktais ir jų įvežimui į Sąjungą, kuriuo iš dalies keičiami Reglamentas (ES) Nr. 652/2014, 

Tarybos direktyvos 89/608/EEB ir 90/425/EEB bei panaikinami tam tikri gyvūnų veisimo srities 

aktai („Gyvūnų veisimo reglamentas“), Lietuvos Respublikos ūkinių gyvūnų veislininkystės 

įstatymu, Avių ir ožkų veislių nustatymo pagal kraujo laipsnį tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. 3D-14 „Dėl ūkinių gyvūnų 

veislių nustatymo pagal kraujo laipsnį tvarkos aprašų patvirtinimo“, kitais ūkinių gyvūnų 

veislininkystę reglamentuojančiais teisės aktais ir šiuo Reglamentu. 

3. Komisija sudaroma Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus įsakymu. 

Komisiją sudaro pirmininkas, jo pavaduotojas, jos sekretorius ir nariai. Valstybės įmonė Žemės 

ūkio informacijos ir kaimo verslo centras (toliau – ŽŪIKVC) ir pripažintos grynaveislių veislinių 

avių ir ožkų veisimo organizacijos deleguoja 1 savo atstovą, o Valstybinė maisto ir veterinarijos 

tarnyba (toliau – VMVT) – 2 atstovus. 

4. Reglamente vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas šio Reglamento 2 punkte 

nurodytuose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

KOMISIJOS FUNKCIJOS, TEISĖS IR PAREIGOS 
 

5. Komisija sprendžia institucijų ir kitų suinteresuotų asmenų (toliau – asmenys) ginčus ar 

nesutarimus dėl neteisingai apskaičiuoto avies ar ožkos veislės kraujo laipsnio, veislės pavadinimo 

keitimo (toliau – ginčai).  

6. Komisija, vykdydama jai pavestas funkcijas, turi teisę: 

6.1. iš VMVT gauti ginčams spręsti reikalingus dokumentus ir informaciją; 

6.2. prireikus prašyti VMVT, ŽŪIKVC ar ginčą inicijavusio asmens patikslinti pateiktą 

informaciją; 

6.3. prašyti VMVT, kitų kompetentingų institucijų ar asmenų, susijusių su sprendžiamu 

ginču, pateikti papildomus dokumentus ir informaciją, reikalingą ginčui išspręsti; 

6.4. teikti VMVT siūlymus dėl ūkinių gyvūnų veislininkystę reglamentuojančių teisės aktų 

pakeitimo. 

7. Komisijos pirmininkas, pirmininko pavaduotojas, sekretorius ir nariai (toliau bendrai – 

Komisijos nariai), vykdydami jiems pavestas funkcijas, privalo: 

7.1. dalyvauti Komisijos darbe, o negalėdami Komisijos darbe dalyvauti, – apie tai 

nedelsiant informuoti Komisijos pirmininką ar jo pavaduotoją; 



2 

 

 

7.2. laikytis šio Reglamento nuostatų; 

7.3. laikytis teisėtumo, nešališkumo, objektyvumo, lygiateisiškumo, nediskriminavimo ir 

skaidrumo principų. 

8. Komisija, vykdydama jai pavestas funkcijas, neturi teisės tretiesiems asmenims, išskyrus 

VMVT direktorių ar jo įgaliotus asmenis, teikti informaciją, kurią gavo ginčui spręsti. 

9. Komisijos nariai privalo nusišalinti nuo ginčo sprendimo, jeigu jį spręsdami gali būti šališki 

(esant pagrindams, nurodytiems nešališkumo deklaracijoje (Reglamento 1 priedas)). 

 

III SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS 
 

10. Komisijos darbas organizuojamas posėdžių, kuriuos šaukia Komisijos pirmininkas, 

forma. Komisijos posėdžiai vyksta nuotoliniu būdu, naudojant vaizdo konferencijų ir pokalbių 

platformą „Zoom“, arba VMVT (Siesikų g. 15D, Vilniuje). 

11. Komisijos nariai (ir juos pavaduojantys asmenys) prieš pradėdami darbą Komisijoje 

privalo susipažinti su šiuo Reglamentu, pasirašyti nešališkumo deklaraciją (Reglamento 1 priedas) 

ir konfidencialumo pasižadėjimą (Reglamento 2 priedas), kurie saugomi VMVT tiek laiko, kiek 

Komisijos narys (ar jį pavaduojantis asmuo) eina Komisijos nario pareigas. 

12. Komisijos posėdžius inicijuoja VMVT. VMVT, gavusi asmenų prašymą išspręsti ginčą 

ir su ginču susijusius dokumentus, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo asmenų prašymo išspręsti 

ginčą gavimo VMVT dienos jį kartu su ginču susijusiais dokumentais elektroniniu paštu pateikia 

Komisijos sekretoriui, kuris, įvertinęs gautus dokumentus, ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas iki 

planuojamo Komisijos posėdžio datos, kurią nustato Komisijos pirmininkas, elektroniniu paštu 

pateikia Komisijos nariams informaciją apie posėdžio datą, laiką ir vietą (jei posėdis 

organizuojamas VMVT), posėdžio darbotvarkę ir numatomiems nagrinėti klausimams reikalingus 

dokumentus ir informaciją. 

13. Komisijos posėdžių metu priimti sprendimai įforminami Komisijos protokolu, kurį 

pasirašo Komisijos pirmininkas ir sekretorius. Komisijos posėdžio protokole nurodomas 

sprendimas ir jo priėmimo motyvai. Komisijos sekretorius pasirašytą Komisijos posėdžio 

protokolo originalą pateikia VMVT, o jo kopiją pasilieka sau. 

14. Apie priimtą Komisijos sprendimą VMVT raštu informuoja ginčo dalyvius per 10 darbo 

dienų nuo Komisijos protokolo surašymo datos. 

15. Komisijos posėdžiai yra teisėti, kai posėdyje dalyvauja ne mažiau kaip trys Komisijos 

nariai, iš kurių bent vienas turi būti pripažintų grynaveislių veislinių avių (kai sprendžiamas 

ginčas, susijęs su avies veislės nustatymu) arba ožkų (kai sprendžiamas ginčas, susijęs su ožkos 

veislės nustatymu) veisimo organizacijų atstovas. Komisijos narys, negalintis dalyvauti posėdyje, 

informuoja apie numatomą posėdį jį pavaduojantį asmenį. Jeigu Komisijos posėdyje negali 

dalyvauti Komisijos narys ir jį pavaduojantis asmuo, Komisijos narys privalo apie tai informuoti 

Komisijos sekretorių. Komisijos sekretorius, gavęs informaciją, kad posėdyje dalyvaus mažiau nei 

trys Komisijos nariai, Komisijos nariams siūlo kitą posėdžio datą. 

16. Komisijos sprendimai priimami paprasta balsų dauguma atviru balsavimu. Kiekvienas 

Komisijos narys, įskaitant Komisijos pirmininką, jo pavaduotoją ir sekretorių, turi po vieną balsą. 

Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai, sprendimą lemia Komisijos pirmininko balsas. 

17. Visi su Komisijos veikla susiję dokumentai ar jų kopijos saugomi VMVT ne trumpiau 

kaip 3 metus. Komisijos nariai turi užtikrinti informacijos, susijusios su ginčo sprendimu, apsaugą. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

18. Prireikus Komisijos sudėtis ir Reglamentas keičiami VMVT direktoriaus įsakymu. 

___________________ 



 

 

Avių ir ožkų veislių keitimo komisijos 

darbo reglamento 

1 priedas 

 

(Nešališkumo deklaracijos formos pavyzdys) 

__________________________________________________________________________ 
(Avių ir ožkų veislių keitimo komisijos (toliau – Komisija) pirmininko, pirmininko pavaduotojo, sekretoriaus, nario 

vardas ir pavardė) 
 

NEŠALIŠKUMO DEKLARACIJA 

 

20__ m. _____________ d. Nr. ______ 

Vilnius 

 

Pasižadu: 

1. Objektyviai, dalykiškai, be išankstinio nusistatymo, vadovaudamasis lygiateisiškumo, 

nediskriminavimo, proporcingumo ir skaidrumo principais, atlikti Komisijos pirmininko, 

pirmininko pavaduotojo, sekretoriaus, nario (kas nereikalinga, išbraukti) pareigas. 

2. Paaiškėjus, kad asmuo, inicijavęs ginčą ar nesutarimą dėl neteisingai apskaičiuoto avies ar 

ožkos veislės kraujo laipsnio, veislės pavadinimo keitimo (toliau – ginčas), susijęs su manimi 

santuokos, partnerystės, artimos giminystės ar svainystės ryšiais, arba įmonei, inicijavusiai ginčą, 

vadovauja asmuo, susijęs su manimi santuokos, partnerystės, artimos giminystės ar svainystės 

ryšiais (toliau – susijęs asmuo), susijęs asmuo yra įmonės, inicijavusios ginčą, valdymo organų 

narys, kad aš pats (-i) dirbu arba turiu ginčą inicijavusios įmonės akcijų arba esu tokios įmonės 

valdymo organų narys, arba dėl bet kokių kitų aplinkybių negaliu laikytis 1 punkte nustatytų 

principų, nedelsdamas (-a) pranešiu apie tai Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai ir 

nusišalinsiu nuo Komisijos darbo. 

Man išaiškinta, kad asmenys, susiję su manimi santuokos, partnerystės, artimos giminystės 

ar svainystės ryšiais, yra: sutuoktinis, partneris (kai partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta 

tvarka), seneliai, tėvai (įtėviai), vaikai (įvaikiai), jų sutuoktiniai, vaikaičiai, tikri ir netikri broliai, 

seserys ir jų vaikai, taip pat sutuoktinio tėvai, broliai, seserys ir jų vaikai.  

 

Komisijos pirmininkas, pirmininko 

pavaduotojas, sekretorius, narys 

(kas nereikalinga, išbraukti) 

   

 (parašas)  (vardas, pavardė) 
 



 

 

Avių ir ožkų veislių keitimo komisijos 

darbo reglamento 

2 priedas 

 

(Konfidencialumo pasižadėjimo formos pavyzdys) 

 

__________________________________________________________________________ 
Avių ir ožkų veislių keitimo komisijos (toliau – Komisija) pirmininko, pirmininko pavaduotojo, sekretoriaus, nario 

vardas ir pavardė) 
 

KONFIDENCIALUMO PASIŽADĖJIMAS 

 

20__ m. _________________ d. 

Vilnius 

Pasižadu: 

1. Saugoti ir tik teisės aktų nustatyta tvarka naudoti konfidencialią informaciją, kuri man 

taps žinoma atliekant Komisijos pirmininko, pirmininko pavaduotojo, sekretoriaus, nario (kas 

nereikalinga, išbraukti) pareigas. 

2. Man patikėtus dokumentus, kuriuose yra konfidenciali informacija, saugoti tokiu būdu, 

kad tretieji asmenys neturėtų galimybės su jais susipažinti ar pasinaudoti. 

3. Neatskleisti tretiesiems asmenims konfidencialios informacijos, esančios ginčui ar 

nesutarimui dėl neteisingai apskaičiuoto avies ar ožkos veislės kraujo laipsnio, veislės pavadinimo 

keitimo spręsti pateiktuose dokumentuose, jei jos atskleidimas prieštarauja teisės aktams, kenkia 

visuomenės interesams, teisėtiems dokumentuose nurodytų asmenų interesams ar trukdo užtikrinti 

sąžiningą konkurenciją. 

Man išaiškinta, kad konfidencialią informaciją sudaro: 

1. Informacija, kurios konfidencialumą nurodė Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 

(toliau – VMVT), ginčą ar nesutarimą dėl neteisingai apskaičiuoto avies ar ožkos veislės kraujo 

laipsnio, veislės pavadinimo keitimo inicijavęs asmuo ir kurios atskleidimas nėra privalomas pagal 

Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

2. Visa su ginčui ar nesutarimui dėl neteisingai apskaičiuoto avies ar ožkos veislės kraujo 

laipsnio, veislės pavadinimo keitimo spręsti pateiktais dokumentais susijusi informacija. 

3. Informacija, kurios atskleidimas prieštarauja įstatymams, daro nuostolių teisėtiems šalių 

interesams arba trukdo užtikrinti sąžiningą konkurenciją. 

Esu įspėtas, kad, pažeidęs šį pasižadėjimą, turėsiu atlyginti VMVT ir ginčą ar nesutarimą dėl 

neteisingai apskaičiuoto avies ar ožkos veislės kraujo laipsnio, veislės pavadinimo keitimo  

inicijavusiam asmeniui patirtą žalą. 

 

Komisijos pirmininkas, pirmininko 

pavaduotojas, sekretorius, narys 

   

(kas nereikalinga, išbraukti) (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-58, 2022-01-28, paskelbta TAR 2022-01-28, i. k. 2022-01392 
Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2021 m. vasario 17 d. įsakymo Nr. B1-116 „Dėl Avių ir 

ožkų veislių keitimo komisijos sudarymo ir šios komisijos darbo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8ffad4b0801d11ec993ff5ca6e8ba60c

